Championnats de France Jeunes
Coupe de France des Départements

NATATION PAU 2022

Clichy, le 29 juin 2022

Veuillez prendre connaissance des informations et des dispositions prises pour |'organisation des
championnats de France Jeunes 2022 et de la phase finale de la Coupe de France des
Départements.

CHAMPIONNATS DE FRANCE JEUNES :

Période d’engagements :

Les engagements sont ouverts dés aujourd’hui et seront clos le samedi 9 juillet a 17h00. id de
compétition : 78486. Aucun autre aménagement reglementaire autres que ceux écrits ne sera pris.
Programme des 4 jours de compétition en derniere page.

Les Trophées Jeunes :

Vous pouvez consulter la liste des nageurs récompensés, par club, a la fin de ce document. Tous
les nageurs listés sont libres de choisir toutes les épreuves qu'ils souhaitent, sans restriction.
La cérémonie de remise des récompenses sera placée en priorité le mardi 12 juillet, le meilleur
moment sera choisi en fonction des horaires définitifs, délivrés a l'issue de la réunion technique.

Les accréditations :
Une par nageur, une par entraineur pour 4 nageurs.

Réunion technique :

Elle se déroulera en visio conférence, le dimanche 10 juillet, en fin d'apres-midi. Un lien sera
envoyé aux correspondants des clubs engagés (adresse de contact renseignée par chaque club
sur I'espace extraNat). Merci de bien faire suivre ce lien aux personnes concernées.

Publication de la liste de départ :
Dimanche dans la soirée.

Mise a disponibilité du bassin :
Adresse : Stade Nautique - Avenue Nitot 64000 Pau
Horaires du lundi 11 juillet : 15h00-19h00

Dispositions a prendre :
Afin de profiter au mieux de |'espace extérieur, n'hésitez pas a prendre chaises de camping,
tonnelle, etc...
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Mesures sanitaires :
A cet instant, nous n'avons pas de consignes particuliéres.

Déroulé de la compétition :

Les réunions du matin sont distribuées selon les temps d'engagements de |'ensemble des
compétiteurs.

S'agissant d'une compétition au cumul du temps des séries et des « finales » les manches N°2
seront distribuées |'apres-midi pour les Jeunes 1-2 puis les Jeunes 3. Les 800 et 1500 nage libre
sont disputés au format classement au temps, les séries rapides se dérouleront I'aprés midi (une
série J1-2, une série J3).

A cet instant, nous sommes en capacité de proposer un second échauffement de 30 minutes en
milieu de matinée.

LA FINALE DE COUPE DE FRANCE DES DEPARTEMENTS

Elle se déroulera le samedi 16 juillet sur deux réunions.
Un défilé des équipes sera prévu en ouverture de la compétition.

Période d’engagements :
Les engagements sont ouverts jusqu’au 12 juillet. id de compétition : 79013

Les remplacants :

A l'issue de la réunion de la matinée, nous proposerons des épreuves pour les remplagants.
Attention seuls les 100 métres pourront étre disputés.

Maximum deux remplagants par équipe. Attention, un Jeune 3 ne pourra pas remplacer un
Jeune 2 en cas de nécessité!

Lacces au stade nautique :

Du mardi 12 au vendredi 16 juillet :

Un créneau d’entrainement est réservé aux équipes départementales déja sur place, de 13h00 a
14h30. Un bracelet de couleur sera délivré aux équipes pour fluidifier I'acces.

L'acces sera possible a partir de 12h45, sachant que |'établissement devra étre quitté a 14h45,
dernier délai. En cas de non respect de ces dispositions, les créneaux, dans un premier temps,
seront ecourtes.

Nous rappelons ici que |'accés au stade nautique sera impossible pour tout nageur et/ou
entraineur ne disposant pas d'une accréditation au titre des championnats.

Le vendredi 16 juillet :
A l'issue de la derniére cérémonie des récompenses, le bassin sera accessible pendant une heure.
Les horaires seront communiqués des que connus.

Les tableaux des équipes participantes :
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NORD

ESSONNE
ALPES-MARITIMES
HAUTE-GARONNE
ISERE

YVELINES

COTE-D'OR

RHONE
HAUTS-DE-SEINE
SEINE-ET-MARNE
MEURTHE-ET-MOSELLE
SAONE-ET-LOIRE
VAL-DE-MARNE

LOIRE

ILLE-ET-VILAINE
PYRENEES-ATLANTIQUES

NORD
ALPES-MARITIMES
HERAULT

VAR
PUY-DE-DOME
ESSONNE
HAUTE-GARONNE
ANTILLES-GUYANE
MANCHE

ISERE

YVELINES
ILLE-ET-VILAINE
AVEYRON

OISE

PARIS
SAONE-ET-LOIRE

Natation Course

Equipes Filles participantes

11 923 pts
11 284 pts
11 281 pts
11162 pts
11 108 pts
10 982 pts
10 793 pts
10 767 pts
10 733 pts
10 563 pts
10 404 pts
10 385 pts
10 319 pts
10 186 pts
10 115 pts
10 025 pts

Equipes Garcons participantes

11 454 pts
11 242 pts
10 991 pts
10763 pts
10 676 pts
10 661 pts
10 621 pts
10 563 pts
10 534 pts
10 484 pts
10 326 pts
10 259 pts
10172 pts
10 145 pts
10 040 pts
9 999 pts




LISTES DES NAGEURS RECOMPENSES AU TITRE DES TROPHEES JEUNES

AAJB ENTENTE BLOIS

ALLIANCE DIJON NATATION

AMBERIEU NAT BUGEY COTIERE
AMIENS METROPOLE NAT.

AQUA VALLEE-DE-CHEVREUSE

ASM CHAMALIERES NATATION

AURAY NATATION

C VIKINGS DE ROUEN

CLUB DES NAGEURS DE SAINT-LEU
CN ANTIBES

CN CHALON-SUR-SAONE

CN HOUILLES-CARRIERES

CN POLYNESIE

CNO ST-GERMAIN-EN-LAYE
DAUPHINS TOULOUSE OEC
DINAN NATATION SAUVETAGE
DUMBEA NATATION

DUNKERQUE NATATION

FOS NATATION

LES DAUPHINS ST-LOUIS

MOULIN LE LOUARN Sterenn (2009/13 ans)
KLIOUTCHKO Yael (2009/13 ans)
WUNSCHEL GELIN Romane (2009/13 ans)
PERON Elyot (2009/13 ans)
LECHEVALIER Jeanne (2009/13 ans)
FAUCONNIER Léo (2010/12 ans)

POHU Eloy (2008/14 ans)
SANANIKONE Emma (2010/12 ans)
BAYLE Marius (2008/14 ans)
MALPUECH Romain (2010/12 ans)
VALO Maxence (2008/14 ans)

LE GRATIET Ellyne (2011/11 ans)
LIMAM Yasmine (2010/12 ans)
FERRERE Alexandre (2008/14 ans)
LAVITOLA Matteo (2008/14 ans)
BOGGIO Blandine (2009/13 ans)
HOAREAU Sarah (2010/12 ans)
ROUDILLON Timo (2010/12 ans)
TEAHUI Rohutu (2009/13 ans)

VIDEAU Déotille (2009/13 ans)

AZIZI Lilia (2009/13 ans)

GHEZAL Emilie (2010/12 ans)

ALLAIN Clémence (2010/12 ans)
WANAXAENG Shadé (2011/11 ans)
CARBONNIER Mily (2010/12 ans)
MESMACQUE Rosalie (2010/12 ans)
BENARBIA Nacim (2008/14 ans)

BIAL DE BELLERADE Ines (2011/11 ans)
BUTTARELLI Claudio (2009/13 ans)
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LILLE METROPOLE NATATION

LONGVILLIERS CLUB

NEPTUNE CLUB DE FRANCE
OLORON NATATION 64

PAYS D'AIX NATATION

SN MONTGERON

SN VERSAILLES

SOISSONS NATATION SPORTIVE
SSN SAINT PHILIPPE - REUNION
ST-DENIS REUNION

STADE CLERMONT NATATION
US COLOMIERS NATATION

US IVRY-SUR-SEINE

VILLEJUIF NATATION

DUSEIGNEUR Mattia (2008/14 ans)
ESPRIET Adrien (2008/14 ans)

LEFEBVRE Zoé (2009/13 ans)

LELONG Lola (2009/13 ans)

MARTEL Axel (2009/13 ans)

RAVIER Leana (2009/13 ans)
AUGUSTE-CHARLERY Maxime (2010/12 ans)
GOBILLARD Alix (2011/11 ans)

POEY Lola (2011/11 ans)

CRISTOFINI Sauveur (2009/13 ans)
BETTIOUI Ferroudja (2010/12 ans)
SAUZEAU Lilou (2009/13 ans)

LABOUGLIE Francois (2009/13 ans)
DAMOUR Lana-Marie-Doriane (2011/11 ans)
MONTROUGE Elisa (2009/13 ans)
HADJ-RABAH Noa (2008/14 ans)
MURATORY Nathan (2008/14 ans)

MARTI Kira (2009/13 ans)

KACZMAREK Victor (2010/12 ans)

A trés vite a Pau!

Le Cercle de Compétences Natation Course
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