

Championnats de France Jeunes

Coupe de France des Départements **PAU 2022**

Clichy, le 29 juin 2022

Veuillez prendre connaissance des informations et des dispositions prises pour l'organisation des championnats de France Jeunes 2022 et de la phase finale de la Coupe de France des Départements.

CHAMPIONNATS DE FRANCE JEUNES:

Période d'engagements :

Les engagements sont ouverts dès aujourd'hui et seront clos le samedi 9 juillet à 17h00. id de compétition : 78486. Aucun autre aménagement règlementaire autres que ceux écrits ne sera pris. Programme des 4 jours de compétition en dernière page.

Les Trophées Jeunes :

Vous pouvez consulter la liste des nageurs récompensés, par club, à la fin de ce document. Tous les nageurs listés sont libres de choisir toutes les épreuves qu'ils souhaitent, sans restriction. La cérémonie de remise des récompenses sera placée en priorité le mardi 12 juillet, le meilleur moment sera choisi en fonction des horaires définitifs, délivrés à l'issue de la réunion technique.

Les accréditations :

Une par nageur, une par entraîneur pour 4 nageurs.

Réunion technique :

Elle se déroulera en visio conférence, le dimanche 10 juillet, en fin d'après-midi. Un lien sera envoyé aux correspondants des clubs engagés (adresse de contact renseignée par chaque club sur l'espace extraNat). Merci de bien faire suivre ce lien aux personnes concernées.

Publication de la liste de départ :

Dimanche dans la soirée.

Mise à disponibilité du bassin :

Adresse: Stade Nautique - Avenue Nitot 64000 Pau

Horaires du lundi 11 juillet : 15h00-19h00

Dispositions à prendre :

Afin de profiter au mieux de l'espace extérieur, n'hésitez pas à prendre chaises de camping, tonnelle, etc...

Mesures sanitaires:

A cet instant, nous n'avons pas de consignes particulières.

Déroulé de la compétition :

Les réunions du matin sont distribuées selon les temps d'engagements de l'ensemble des compétiteurs.

S'agissant d'une compétition **au cumul du temps des séries et des « finales »** les manches N°2 seront distribuées l'après-midi pour les Jeunes 1-2 puis les Jeunes 3. Les 800 et 1500 nage libre sont disputés au format classement au temps, les séries rapides se dérouleront l'après midi (une série J1-2, une série J3).

A cet instant, nous sommes en capacité de <u>proposer un second échauffement de 30 minutes</u> en milieu de matinée.

LA FINALE DE COUPE DE FRANCE DES DÉPARTEMENTS

Elle se déroulera le samedi 16 juillet sur deux réunions.

Un défilé des équipes sera prévu en ouverture de la compétition.

Période d'engagements :

Les engagements sont ouverts jusqu'au 12 juillet. id de compétition : 79013

Les remplaçants :

A l'issue de la réunion de la matinée, nous proposerons des épreuves pour les remplaçants. Attention seuls les 100 mètres pourront être disputés.

Maximum deux remplaçants par équipe. Attention, un Jeune 3 ne pourra pas remplacer un Jeune 2 en cas de nécessité!

L'accès au stade nautique :

Du mardi 12 au vendredi 16 juillet :

Un créneau d'entraînement est réservé aux équipes départementales déjà sur place, de 13h00 à 14h30. Un bracelet de couleur sera délivré aux équipes pour fluidifier l'accès.

L'accès sera possible à partir de 12h45, sachant que l'établissement devra être quitté à 14h45, dernier délai. En cas de non respect de ces dispositions, les créneaux, dans un premier temps, seront écourtés.

Nous rappelons ici que l'accès au stade nautique sera impossible pour tout nageur et/ou entraîneur ne disposant pas d'une accréditation au titre des championnats.

Le vendredi 16 juillet :

A l'issue de la dernière cérémonie des récompenses, le bassin sera accessible pendant une heure. Les horaires seront communiqués dès que connus.

Les tableaux des équipes participantes :

Équipes Filles participantes			
1	NORD	11 923 pts	
2	ESSONNE	11 284 pts	
3	ALPES-MARITIMES	11 281 pts	
4	HAUTE-GARONNE	11 162 pts	
5	ISÈRE	11 108 pts	
6	YVELINES	10 982 pts	
7	CÔTE-D'OR	10 793 pts	
8	RHÔNE	10 767 pts	
9	HAUTS-DE-SEINE	10 733 pts	
10	SEINE-ET-MARNE	10 563 pts	
11	MEURTHE-ET-MOSELLE	10 404 pts	
12	SAÔNE-ET-LOIRE	10 385 pts	
13	VAL-DE-MARNE	10 319 pts	
14	LOIRE	10 186 pts	
16	ILLE-ET-VILAINE	10 115 pts	
19	PYRÉNÉES-ATLANTIQUES	10 025 pts	

Équipes Garçons participantes			
1	NORD	11 454 pts	
2	ALPES-MARITIMES	11 242 pts	
3	HÉRAULT	10 991 pts	
4	VAR	10 763 pts	
5	PUY-DE-DÔME	10 676 pts	
6	ESSONNE	10 661 pts	
7	HAUTE-GARONNE	10 621 pts	
8	ANTILLES-GUYANE	10 563 pts	
9	MANCHE	10 534 pts	
10	ISÈRE	10 484 pts	
11	YVELINES	10 326 pts	
13	ILLE-ET-VILAINE	10 259 pts	
14	AVEYRON	10 172 pts	
15	OISE	10 145 pts	
16	PARIS	10 040 pts	
17	SAÔNE-ET-LOIRE	9 999 pts	

LISTES DES NAGEURS RÉCOMPENSÉS AU TITRE DES TROPHÉES JEUNES

AAJB ENTENTE BLOIS	MOULIN LE LOUARN Sterenn (2009/13 ans)
ALLIANICE DUONINIATATIONI	KLIOUTCHKO Yael (2009/13 ans)
ALLIANCE DIJON NATATION	WUNSCHEL GELIN Romane (2009/13 ans)
AMBERIEU NAT BUGEY COTIERE	PERON Elyot (2009/13 ans)
AMIENS METROPOLE NAT.	LECHEVALIER Jeanne (2009/13 ans)
	FAUCONNIER Léo (2010/12 ans)
AQUA VALLÉE-DE-CHEVREUSE	POHU Eloy (2008/14 ans)
	SANANIKONE Emma (2010/12 ans)
ASM CHAMALIERES NATATION	BAYLE Marius (2008/14 ans)
ASIVI CHAIVIALIERES INATATION	MALPUECH Romain (2010/12 ans)
AURAY NATATION	VALO Maxence (2008/14 ans)
CAMMANGE DE DOUEN	LE GRATIET Ellyne (2011/11 ans)
C VIKINGS DE ROUEN	LIMAM Yasmine (2010/12 ans)
CLUB DES NAGEURS DE SAINT-LEU	FERRERE Alexandre (2008/14 ans)
CN ANTIBES	LAVITOLA Matteo (2008/14 ans)
	BOGGIO Blandine (2009/13 ans)
CN CHALON-SUR-SAONE	HOAREAU Sarah (2010/12 ans)
CN HOUILLES-CARRIERES	ROUDILLON Timo (2010/12 ans)
CNI DOLVNIECIE	TEAHUI Rohutu (2009/13 ans)
CN POLYNESIE	VIDEAU Déotille (2009/13 ans)
CNO ST-GERMAIN-EN-LAYE	AZIZI Lilia (2009/13 ans)
DAUPHINS TOULOUSE OEC	GHEZAL Emilie (2010/12 ans)
DINAN NATATION SAUVETAGE	ALLAIN Clémence (2010/12 ans)
DUMBEA NATATION	WANAXAENG Shadé (2011/11 ans)
DUNKERQUE NATATION	CARBONNIER Mily (2010/12 ans)
DONKLINGUL INATATION	MESMACQUE Rosalie (2010/12 ans)
FOS NATATION	BENARBIA Nacim (2008/14 ans)
LES DAUPHINS ST-LOUIS	BIAL DE BELLERADE Ines (2011/11 ans)
	BUTTARELLI Claudio (2009/13 ans)

	DUSEIGNEUR Mattia (2008/14 ans)
	ESPRIET Adrien (2008/14 ans)
LILLE MÉTROPOLE NATATION	LEFEBVRE Zoé (2009/13 ans)
	LELONG Lola (2009/13 ans)
	MARTEL Axel (2009/13 ans)
	RAVIER Leana (2009/13 ans)
LONGVILLIERS CLUB	AUGUSTE-CHARLERY Maxime (2010/12 ans)
NEPTUNE CLUB DE FRANCE	GOBILLARD Alix (2011/11 ans)
OLORON NATATION 64	POEY Lola (2011/11 ans)
PAYS D'AIX NATATION	CRISTOFINI Sauveur (2009/13 ans)
SN MONTGERON	BETTIOUI Ferroudja (2010/12 ans)
SN VERSAILLES	SAUZEAU Lilou (2009/13 ans)
SOISSONS NATATION SPORTIVE	LABOUGLIE Francois (2009/13 ans)
SSN SAINT PHILIPPE - REUNION	DAMOUR Lana-Marie-Doriane (2011/11 ans)
ST-DENIS RÉUNION	MONTROUGE Élisa (2009/13 ans)
STADE CLERMONT NATATION	HADJ-RABAH Noa (2008/14 ans)
US COLOMIERS NATATION	MURATORY Nathan (2008/14 ans)
US IVRY-SUR-SEINE	MARTI Kira (2009/13 ans)
VILLEJUIF NATATION	KACZMAREK Victor (2010/12 ans)

A très vite à Pau!

Le Cercle de Compétences Natation Course